



TERMO DE REFERENCIA

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás - PA, pessoa jurídica de direito público, devidamente escrito no CNPJ-MF 11.903.351/0001-29, com sede na Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537- 000, representado neste ato pela Sr.^a Daiane Celestrini Oliveira, Secretária Municipal de Saúde, nomeada pela portaria 018/2021-GP, resolve formalizar a seguinte Solicitação para fins licitatórios, com o objeto mais abaixo discriminado, amparado Legalmente pela Lei Federal nº 10.520, Lei do Pregão, de 17 de julho de 2012, pelo Decreto Municipal nº. 691 de 03 de setembro de 2013 - “Regulamento do Pregão”, Decreto municipal nº. 686 de 05 de agosto de 2013 - “Regulamento do Registro de Preços” e Lei Federal 8.666, Lei Geral das Licitações de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

1 – OBJETO

- 1.1. Registro de preços para futura e eventual aquisição de Uniformes em geral para atender as necessidades do Hospital Municipal Daniel Gonçalves, a Rede de Atenção Básica, a Vigilância em Saúde e demais dependências do Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, estado do Pará.**

2 – JUSTIFICATIVA

2.1. Preliminarmente é de suma importância frisar que o procedimento em tela será delineado para obtenção de ata de registro de preços, tendo em vista que pela natureza do objeto, não é possível definir previamente o quantitativo a ser demandado de forma exata, tornando viável a obtenção de documento vinculativo com características de contratação futura, que possibilite várias contratações ou única contratação no decorrer do ano com previsão de entregas parceladas, de tal forma que remanesça itens registrados para contratações quando o inicialmente acordado se tornar exíguo.

Cumpra ainda destacar, que o quantitativo licitado que enseja no valor global da contratação é estimativo, podendo ou não ser utilizado no decorrer da vigência da ata de registro de preços que é de 12 (doze) meses, e as aquisições ou contratações serão feitas quando melhor convier a secretaria municipal de saúde, de acordo com a real necessidade, sem, no entanto, estarem necessariamente obrigados a contratar o quantitativo ora licitado.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



Outro ponto relevante à contratação é a necessidade de obter camisetas específicas as tantas campanhas de saúde realizada no município, promovendo a perfeita identificação dos funcionários e colaboradores envolvidos, estabelecendo a máxima eficácia dos trabalhos desenvolvidos pelos mesmos e as aquisições de uniformes personalizados fazem-se necessário para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, visando à padronização e melhor aparência e proteção dos profissionais que efetivamente atuam nas áreas administrativas, agentes de endemias, agentes comunitárias de saúde (ACS), técnicas em laboratório, vigilantes e melhor atendimento dos pacientes nas unidades de saúde e no Hospital Municipal Daniel Gonçalves.

3 - META FISICA

3.1. Propiciar fornecimento de uniforme para os funcionários, e confecção de camisas para as ações e campanhas da secretaria de Saúde

4 – LOCAL DE ENTREGA

4.1. As entregas referentes ao objeto deverão ser efetuadas no Almojarifado da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Macapá S/Nº, Park Carajás, Canaã dos Carajás – PA.

5 – FORMA E PRAZO DE ENTREGA

5.1. O prazo de entrega dos uniformes será de 20 (vinte) dias corridos, conforme solicitação, a contar da data do recebimento da Ordem de Serviço.

5.2. Os serviços provenientes deste registro de preços deverão ser realizados de forma fracionada, conforme demanda, tendo em vista que não há meio de mensurar a quantidade de possíveis trocas de peças a ser feitas no decorrer do ano corrente.



6 – DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS E VIGENCIA DA ATA

6.1. O Sistema de Registro de Preços (SRP) é um conjunto de procedimentos para registro formal de preços relativos à aquisição futura de bens, onde as empresas disponibilizam bens e serviços a preços e prazos certos e registrados em documento específico denominado Ata de Registro de Preços. Neste Sistema, as aquisições são feitas quando melhor convier aos órgãos que integram a Ata, sem, no entanto, estarem necessariamente obrigados a contratar com os fornecedores vencedores do certame.

6.2. Nesta licitação, será firmada uma Ata de Registro de Preços, que é um documento vinculativo, obrigacional, com característica de compromisso para futura contratação, onde os fornecedores manterão seus preços registrados, durante o período de 12 (doze) meses, tornando-os disponíveis, caso necessite o órgão gerenciador efetuará aquisições nas quantidades julgadas necessárias e aos mesmos preços registrados no certame.

6.3. A ATA de registro de preços terá a validade de 12 meses, podendo ser firmado contrato/empenho para aquisição dos itens registrados em ata durante este período.

7 - DO ORGÃO GERENCIADOR DA ATA

7.1. O gerenciamento da Ata referente a esta solicitação caberá ao Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás – PA.

8 – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 A ata de registro de preços poderá ser usada por todos os órgãos da administração pública, desde que autorizado expressamente pelo Fundo Municipal de Saúde, observando o disposto no Art. 21 do decreto Municipal nº. 686 de 05 de agosto de 2013 - "Regulamento do Registro de Preços" e suas alterações posteriores.



9 – DA FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO

9.1. Para a aquisição em tela será formalizada em Contrato Administrativo, estabelecendo em suas cláusulas todas as condições, obrigações e responsabilidades entre as partes, em conformidade com o Edital de licitação, do Termo de Referência e da Proposta de Preços da empresa considerada vencedora.

9.2. Por se tratar de Sistema de Registro de Preços o prazo de vigência do contrato será estabelecido no momento de solicitação de contratação da Empresa vencedora do certame.

9.3. O momento de contratação será um ato unilateral do órgão gerenciador da ata, e será definido conforme critérios e disponibilidade orçamentaria do mesmo, não cabendo a beneficiaria da ata exigir imediata contratação dos itens licitados, assim como a quantidade a ser contratada.

10 - DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

10.1 Comprovações de que a contratada forneceu itens compatíveis em características com o objeto da licitação através da apresentação de, no mínimo, a 01 (um) atestado de desempenho anterior, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprobatório da capacidade técnica para atendimento ao objeto da presente licitação.

11 – DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

11.1. A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada pelo Setor de Contratos da Secretaria Municipal de Saúde.

11.2. A fiscalização de que trata esta cláusula não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



11.3. O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade do fornecimento dos produtos e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.4. A verificação da adequação do fornecimento dos itens deverá ser realizada com base nos critérios previstos neste Termo de Referência.

11.5. O fiscal ou gestor do contrato, ao verificar que houve subdimensionamento da produtividade pactuada, sem perda da qualidade na execução do serviço, comunicará à autoridade responsável para que esta promova a adequação contratual à produtividade efetivamente realizada, respeitando-se os limites de alteração dos valores contratuais previstos no § 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.6. O fiscal de contratos deverá promover o registro das ocorrências verificadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.7. A fiscalização do contrato abrange, ainda, as seguintes rotinas:

- ✓ Intervir na programação de entrega para melhor adequá-la às necessidades da contratante;
- ✓ Solicitar a substituição de empregado da Contratada que dificultar a ação fiscalizadora ou cuja permanência nas dependências do órgão julgar inconveniente, a seu critério, sem que tal fato acarrete quaisquer tipos de ônus para o órgão contratante;
- ✓ Reprovar produtos entregues em desacordo com as especificações;
- ✓ Paralisar todo o fornecimento que esteja sendo executado sem condições de segurança ou em desacordo com as especificações.

11.8. Caso a CONTRATADA, quando acionada pela fiscalização, não cumprir suas determinações serão aplicadas as sanções previstas no Contrato e na legislação vigente.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



12 - RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

12.1. Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, entregas, impostos, taxas, encargos, royalties, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para o Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás.

12.2. Manter a compatibilidade com as obrigações assumidas durante todo o contrato.

12.3. Substituir às suas expensas, todo e qualquer produto que esteja em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos ou ainda que possua vícios redibitórios.

12.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo até a entrega dos produtos.

12.5. Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do prazo de entrega dos produtos.

12.6. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução do contrato.

12.7. Comprovar a capacidade de exequibilidade da proposta quando assim solicitado pelo órgão contratante, no tocante ao preço ofertado e as marcas descritas na proposta.

13 - DA GARANTIA

13.1. Todos os itens a serem adquiridos deverão possuir garantia de qualidade, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.



14 – DAS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS

14.1. Os produtos a serem fornecidos deverão ser novos e sem utilização anterior, originais e de boa qualidade, livres de defeitos, imperfeições e outros vícios que impeçam ou reduzam sua usabilidade e deverá atender rigorosamente às prescrições estabelecidas na planilha descritiva.

14.2. As especificações contidas na planilha descritiva foram obtidas através de estudos técnicos preliminares realizados pelo setor competente desta Secretaria, visando unicamente à qualidade dos produtos a serem adquiridos.

15 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

15.1. Rejeitar todo e qualquer produto que não atendam aos requisitos constantes nas especificações na planilha descritiva e termo de referência;

15.2. Efetuar o pagamento na forma e no prazo estabelecido no Contrato e/ou Empenho.

16 – PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

16.1. A licitante vencedora está sujeita à multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) sobre o valor total do contrato por dia por descumprimento de obrigações fixadas neste termo de referência. A multa tem de ser recolhida pela licitante vencedora no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação.

16.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste Pregão, a Administração poderá garantir a prévia defesa, aplicar à licitante vencedora as seguintes sanções:

- ✓ Advertência;
- ✓ Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;
- ✓ 112.3 Suspensões temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



16.3. Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que:

- ✓ Deixar de assinar o contrato;
- ✓ Ensejar o retardamento da execução do objeto deste termo de referência;
- ✓ Não mantiver a proposta, injustificadamente;
- ✓ Comportar-se de modo inidôneo;
- ✓ Fizer declaração falsa;
- ✓ Cometer fraude fiscal;
- ✓ Falhar ou fraudar na execução do contrato.

17 – DO VALOR

17.1. O valor máximo proposto pelo Fundo Municipal de Saúde para a aquisição é de **R\$924.227,55** (novecentos e vinte e quatro mil e duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos).

17.2. O valor máximo proposto foi obtido através de pesquisa de banco de preços.

18 – DA ORIGEM DO RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

18.1. As despesas serão pagas com os recursos próprios do Fundo Municipal de Saúde, por se tratar de Sistema de Registro de Preços (SRP) a indicação orçamentaria será feita no momento de lavratura do contrato.

18 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

18.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após apresentação de nota Fiscal discriminada de acordo com a Ordem de Serviço e acompanhada de medição comprobatória da execução assinada pelo responsável de fiscalização do contrato.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



18.2. O pagamento será creditado em favor da contratada, através de ordem bancária, contra qualquer banco indicado na proposta, devendo para isto, ficar explicitado o nome, número da agência e o número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.

18.3. Nenhum pagamento será efetuado a Empresa Contratada se a mesma não estiver em dias com suas regularidades fiscal e trabalhista.

19 – PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

19.1. Conforme preconiza os Art. 47 da lei complementar 123/2006 e suas alterações posteriores, nas contratações públicas da administração direta e indireta, autárquica e fundacional, federal, estadual e municipal, deverá ser concedido tratamento diferenciado e simplificado para as microempresas e empresas de pequeno porte objetivando a promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e regional, a ampliação da eficiência das políticas públicas e o incentivo à inovação tecnológica.

19.2. No procedimento em tela, conforme Art. 48 da lei complementar 123/2006 e suas alterações posteriores, será destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte os itens de contratação cujo valor estimado seja de até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e cota de até 25% (vinte e cinco por cento) para a contratação de microempresas e empresas de pequeno porte nos demais itens, acima do valor citado.

19.3. Desta forma, conforme estimativa inicial, os itens arrolados na planilha descritiva são de participação exclusiva de microempresa e empresa de pequeno porte, exceto os itens cuja o final de sua prescrição contenha a descrição “COTA PRINCIPAL”, sendo os mesmos abertos a ampla concorrência de todas as licitantes interessadas. Os itens cuja no final da prescrição contenha “COTA RESERVADA” são o resultado do fracionamento de cotas de 25% (vinte e cinco por cento), conforme citado no subitem anterior.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



PLANILHA DESCRITIVA

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	29	UNIDADE	R\$49,64	R\$1.439,56
2	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	83	UNIDADE	R\$60,78	R\$5.044,74
3	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	132	UNIDADE	R\$61,44	R\$8.110,08
4	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	42	UNIDADE	R\$63,50	R\$2.667,00
5	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho XGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	9	UNIDADE	R\$64,67	R\$582,03
6	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho PP. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	80	UNIDADE	R\$56,16	R\$4.492,80
7	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	145	UNIDADE	R\$56,16	R\$8.143,20
8	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	285	UNIDADE	R\$57,34	R\$16.341,90
9	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	140	UNIDADE	R\$59,11	R\$8.275,40
10	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliester), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	55	UNIDADE	R\$64,10	R\$3.525,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
Fis. 458
Rubrica

11	Camisa Social FEMININA. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR BRANCA, COM DETALHES AZUL , Manga curta, Aberta de Botões,tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA INSTITUIÇÃO E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	10	UNIDADE	R\$64,10	R\$641,00
12	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	15	UNIDADE	R\$52,72	R\$790,80
13	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, DA SECRETARIA MINICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	60	UNIDADE	R\$56,14	R\$3.368,40
14	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	35	UNIDADE	R\$56,58	R\$1.980,30
15	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO,LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEE FUNÇÃO DO SERVIDOR..	10	UNIDADE	R\$64,17	R\$641,70
16	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	10	UNIDADE	R\$67,00	R\$670,00
17	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho P	15	UNIDADE	R\$69,61	R\$1.044,15
18	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho M	60	UNIDADE	R\$69,61	R\$4.176,60
19	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul Claro, tamanho G	35	UNIDADE	R\$70,91	R\$2.481,85
20	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho GG	10	UNIDADE	R\$81,11	R\$811,10
21	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul Claro, tamanho EGG	10	UNIDADE	R\$86,24	R\$862,40
22	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho PP. COM BORDADO DO BRASÃO,LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	10	UNIDADE	R\$56,01	R\$560,10
23	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	40	UNIDADE	R\$59,20	R\$2.368,00
24	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	120	UNIDADE	R\$59,44	R\$7.132,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



25	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	60	UNIDADE	R\$64,63	R\$3.877,80
26	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	35	UNIDADE	R\$64,63	R\$2.262,05
27	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem licra , abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	5	UNIDADE	R\$67,06	R\$335,30
28	CAMISETA FEMININA PP Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	5	UNIDADE	R\$48,49	R\$242,45
29	CAMISETA FEMININA P Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	20	UNIDADE	R\$50,58	R\$1.011,60
30	CAMISETA FEMININA M Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	60	UNIDADE	R\$53,42	R\$3.205,20
31	CAMISETA FEMININA G Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	25	UNIDADE	R\$55,86	R\$1.396,50
32	CAMISETA FEMININA GG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	12	UNIDADE	R\$59,36	R\$712,32
33	CAMISETA FEMININA EGG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10	UNIDADE	R\$62,78	R\$627,80



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



34	CAMISETA FEMININA PP Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	5	UNIDADE	R\$49,23	R\$246,15
35	CAMISETA FEMININA P Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	20	UNIDADE	R\$51,82	R\$1.036,40
36	CAMISETA FEMININA M Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	60	UNIDADE	R\$56,05	R\$3.363,00
37	CAMISETA FEMININA G Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	25	UNIDADE	R\$56,89	R\$1.422,25
38	CAMISETA FEMININA GG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	12	UNIDADE	R\$59,77	R\$717,24
39	CAMISETA FEMININA EGG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga comprida. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10	UNIDADE	R\$60,40	R\$604,00
40	Calça em Gabardine com lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 36	15	UNIDADE	R\$56,55	R\$848,25
41	Calça em Gabardine com lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 38	50	UNIDADE	R\$59,14	R\$2.957,00
42	Calça em Gabardine com lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 40	30	UNIDADE	R\$61,73	R\$1.851,90
43	Calça em Gabardine com lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 42	38	UNIDADE	R\$62,58	R\$2.378,04
44	Calça em Gabardine com lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 44	30	UNIDADE	R\$64,12	R\$1.923,60
45	Calça em Gabardine com lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 46	15	UNIDADE	R\$64,12	R\$961,80
46	Calça em Gabardine com lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 48	12	UNIDADE	R\$65,39	R\$784,68



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



47	Calça em Gabardine com lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 50	10	UNIDADE	R\$66,58	R\$665,80
48	CAMISETA MASCULINA P Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10	UNIDADE	R\$45,00	R\$450,00
49	CAMISETA MASCULINA M Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	20	UNIDADE	R\$47,28	R\$945,60
50	CAMISETA MASCULINA G Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10	UNIDADE	R\$47,61	R\$476,10
51	CAMISETA MASCULINA GG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	5	UNIDADE	R\$53,57	R\$267,85
52	CAMISETA MASCULINA EGG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	5	UNIDADE	R\$53,57	R\$267,85
53	CAMISETA MASCULINA P Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10	UNIDADE	R\$45,00	R\$450,00
54	CAMISETA MASCULINA M Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	20	UNIDADE	R\$47,61	R\$952,20
55	CAMISETA MASCULINA G Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	10	UNIDADE	R\$48,01	R\$480,10
56	CAMISETA MASCULINA GG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	5	UNIDADE	R\$53,57	R\$267,85



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



57	CAMISETA MASCULINA EGG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA com detalhes azul, manga curta. Bordado: Emblema da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo da cidade, ministério da saúde, identificação da função do servidor.	6	UNIDADE	R\$53,57	R\$321,42
58	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 36	6	UNIDADE	R\$64,60	R\$387,60
59	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 38	15	UNIDADE	R\$67,83	R\$1.017,45
60	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 40	25	UNIDADE	R\$68,10	R\$1.702,50
61	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 42	10	UNIDADE	R\$70,50	R\$705,00
62	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 44	15	UNIDADE	R\$71,78	R\$1.076,70
63	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 46	8	UNIDADE	R\$83,16	R\$665,28
64	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 48	6	UNIDADE	R\$85,43	R\$512,58
65	Calça MASCULINA em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 50	6	UNIDADE	R\$92,44	R\$554,64
66	CAMISETA FEMININA PP Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação, símbolo da cidade, ministério da saúde.	300	UNIDADE	R\$45,88	R\$13.764,00
67	CAMISETA FEMININA P (COTA PRINCIPAL) Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação, símbolo da cidade, ministério da saúde.	1500	UNIDADE	R\$48,59	R\$72.885,00
68	CAMISETA FEMININA P (COTA RESERVADA) Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação, símbolo da cidade, ministério da saúde.	500	UNIDADE	R\$48,59	R\$24.295,00
69	CAMISETA FEMININA M (COTA PRINCIPAL) Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação, símbolo da cidade, ministério da saúde.	2475	UNIDADE	R\$48,59	R\$120.260,25
70	CAMISETA FEMININA M (COTA RESERVADA) Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação, símbolo da cidade, ministério da saúde.	825	UNIDADE	R\$48,59	R\$40.086,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



71	CAMISETA FEMININA G Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor BRANCA. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	1500	UNIDADE	R\$48,59	R\$72.885,00
72	CAMISETA FEMININA GG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	600	UNIDADE	R\$53,95	R\$32.370,00
73	CAMISETA FEMININA EGG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, cor no tema da ação. Estampada o Tema da Ação , símbolo da cidade, ministério da saúde.	300	UNIDADE	R\$54,93	R\$16.479,00
74	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	50	UNIDADE	R\$49,64	R\$2.482,00
75	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	120	UNIDADE	R\$60,78	R\$7.293,60
76	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	140	UNIDADE	R\$61,44	R\$8.601,60
77	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	80	UNIDADE	R\$63,50	R\$5.080,00
78	Camisa Social Masc. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	60	UNIDADE	R\$64,67	R\$3.880,20
79	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	80	UNIDADE	R\$56,16	R\$4.492,80
80	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	180	UNIDADE	R\$57,34	R\$10.321,20
81	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	120	UNIDADE	R\$59,11	R\$7.093,20
82	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	60	UNIDADE	R\$64,10	R\$3.846,00
83	Camisa Social Fem. Em Unioffice Camisaria (62% algodão, 38% poliéster), COR Verde , Manga curta, Aberta de Botões, tamanho EGG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	40	UNIDADE	R\$64,10	R\$2.564,00
84	BLUSA PEQUENA VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA . POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/m131	100	UNIDADE	R\$48,37	R\$4.837,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



85	BLUSA MÉDIA, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA . POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/m131	100	UNIDADE	R\$48,37	R\$4.837,00
86	BLUSA GRANDE, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA . POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/m131	100	UNIDADE	R\$49,13	R\$4.913,00
87	BLUSA EXTRA GRANDE, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA . POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/m131	100	UNIDADE	R\$49,13	R\$4.913,00
88	CALÇA PEQUENA, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA.. POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/m ²	100	UNIDADE	R\$69,61	R\$6.961,00
89	CALÇA MÉDIA, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA.. POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/m ²	100	UNIDADE	R\$69,61	R\$6.961,00
90	CALÇA GRANDE, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA.. POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/m ²	100	UNIDADE	R\$70,91	R\$7.091,00
91	CALÇA EXTRA GRANDE, VERDE CLARO, FUNCIONÁRIO HOSPITAL DE CAMPANHA.. POLIBRIM LIGHT, COMPOSIÇÃO 67% Algodão (CO) e 33% poliéster (PES), Gramatura 185g/m ²	100	UNIDADE	R\$81,11	R\$8.111,00
92	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE CLARO, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	180	UNIDADE	R\$52,72	R\$9.489,60
93	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE CLARO, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	335	UNIDADE	R\$56,14	R\$18.806,90
94	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE CLARO tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	210	UNIDADE	R\$56,58	R\$11.881,80
95	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE CLARO, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	100	UNIDADE	R\$64,17	R\$6.417,00
96	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE CLARO, tamanho XG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	20	UNIDADE	R\$67,00	R\$1.340,00
97	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 36	40	UNIDADE	R\$56,55	R\$2.262,00
98	Calça em Gabardine sem lycra), com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 38	65	UNIDADE	R\$59,14	R\$3.844,10
99	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 40	105	UNIDADE	R\$61,73	R\$6.481,65
100	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 42	170	UNIDADE	R\$62,58	R\$10.638,60
101	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 44	160	UNIDADE	R\$64,12	R\$10.259,20
102	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 46	155	UNIDADE	R\$64,12	R\$9.938,60
103	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE CLARO, tamanho 48	5	UNIDADE	R\$65,39	R\$326,95



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



104	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR COR VERDE CLARO, tamanho 50	125	UNIDADE	R\$66,58	R\$8.322,50
105	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR COR VERDE CLARO, tamanho 52	20	UNIDADE	R\$66,58	R\$1.331,60
106	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE ESCURO, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	70	UNIDADE	R\$52,72	R\$3.690,40
107	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE ESCURO, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	140	UNIDADE	R\$56,14	R\$7.859,60
108	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE ESCURO, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	60	UNIDADE	R\$56,58	R\$3.394,80
109	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Manga Curta, COR VERDE ESCURO, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	25	UNIDADE	R\$64,17	R\$1.604,25
110	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 36	10	UNIDADE	R\$56,55	R\$565,50
111	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 38	50	UNIDADE	R\$59,14	R\$2.957,00
112	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 40	40	UNIDADE	R\$61,73	R\$2.469,20
113	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 42	80	UNIDADE	R\$62,58	R\$5.006,40
114	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 44	85	UNIDADE	R\$64,12	R\$5.450,20
115	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 46	20	UNIDADE	R\$64,12	R\$1.282,40
116	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR VERDE ESCURO, tamanho 50	10	UNIDADE	R\$65,39	R\$653,90
117	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	80	UNIDADE	R\$52,72	R\$4.217,60
118	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	180	UNIDADE	R\$56,14	R\$10.105,20
119	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	100	UNIDADE	R\$56,58	R\$5.658,00
120	Camisa em Gabardine sem lycra), Gola Redonda, Manga Curta, COR Azul Claro, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR..	40	UNIDADE	R\$64,17	R\$2.566,80
121	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 36	80	UNIDADE	R\$56,55	R\$4.524,00
122	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 38	86	UNIDADE	R\$59,14	R\$5.086,04
123	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul Claro, tamanho 40	100	UNIDADE	R\$61,73	R\$6.173,00
124	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 42	58	UNIDADE	R\$62,58	R\$3.629,64
125	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul Claro, tamanho 44	30	UNIDADE	R\$64,12	R\$1.923,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



126	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 46	20	UNIDADE	R\$64,12	R\$1.282,40
127	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 50	16	UNIDADE	R\$65,39	R\$1.046,24
128	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR Azul CLARO, tamanho 52	10	UNIDADE	R\$66,58	R\$665,80
129	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR BRANCO, tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	100	UNIDADE	R\$52,72	R\$5.272,00
130	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR BRANCO, tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	80	UNIDADE	R\$56,14	R\$4.491,20
131	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR BRANCO, tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	40	UNIDADE	R\$56,58	R\$2.263,20
132	Camisa em Gabardine sem lycra, Gola Redonda, Manga Curta, COR BRANCO, tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	24	UNIDADE	R\$64,17	R\$1.540,08
133	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 34	12	UNIDADE	R\$56,55	R\$678,60
134	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 36	36	UNIDADE	R\$59,14	R\$2.129,04
135	Calça em Gabardine sem lycra), com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 38	60	UNIDADE	R\$61,73	R\$3.703,80
136	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 40	60	UNIDADE	R\$62,58	R\$3.754,80
137	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 42	60	UNIDADE	R\$64,12	R\$3.847,20
138	Calça em Gabardine sem lycra), com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 44	48	UNIDADE	R\$64,12	R\$3.077,76
139	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 46	6	UNIDADE	R\$65,39	R\$392,34
140	Calça em Gabardine sem lycra, com Cós, Ziper, Botão e Bolços frente, costas de elástico, COR BRANCO, tamanho 48	18	UNIDADE	R\$66,58	R\$1.198,44
141	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem lycra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho P. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	135	UNIDADE	R\$56,01	R\$7.561,35
142	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem lycra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho M. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	255	UNIDADE	R\$59,20	R\$15.096,00
143	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem lycra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho G. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	135	UNIDADE	R\$59,44	R\$8.024,40
144	JALECO HOSPITALAR. Em gabardine sem lycra, abeto na frente com botões, gola, manga longa, comprimento na altura dos joelhos, com 3 bolsos funcionais (1 - peitoral; 2 - frontal ante cocha), COR Branco. Tamanho GG. COM BORDADO DO BRASÃO, LOGO DO HOSPITAL E FUNÇÃO DO SERVIDOR.	30	UNIDADE	R\$64,63	R\$1.938,90



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



<p>145 MACACÃO EM BRIM - TAMANHO M - TECIDO: Confeccionado em tecido profissional Polycedrobrim 67% Algodão e 33%. Poliéster, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul, marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar. Costuras duplas, Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. FRENTE: corte reto. GOLA: Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). MANGAS: Acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. COSTAS: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). • Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após término do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro (de forma que a peça possa ser ajustada na cintura). BOLSOS: Bolso traseiro, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado), 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada. FAIXA REFLEXIVA: De 5 cm, na cor prata (altamente refletiva), Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do RESGATE CANAÃ aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joelheira (frente e costas). Nas costas : No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico). BORDADOS: Frente : Na altura do peito (emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade medindo 07 cmX 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Costas : Emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.</p>	12	UNIDADE	R\$100,00	R\$1.200,00
---	----	---------	-----------	--------------------

[Handwritten signature]



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



<p>MACACÃO EM BRIM - TAMANHO G - TECIDO: Confeccionado em tecido profissional Polycedrobrim 67% Algodão e 33% Poliéster, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul, marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar. Costuras duplas, Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. FRENTE: corte reto. GOLA: Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). MANGAS: Acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. COSTAS: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). • Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após termino do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro (de forma que a peça possa ser ajustada na cintura).</p> <p>146 BOLSOS: Bolso traseiro, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado), 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada.</p> <p>FAIXA REFLEXIVA: De 5 cm, na cor prata (altamente refletiva), Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do RESGATE CANAÃ aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joelheira (frente e costas). Nas costas : No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico).</p> <p>BORDADOS: Frente : Na altura do peito (emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade medindo 07 cmX 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Costas : Emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.</p>	6	UNIDADE	R\$110,00	R\$660,00
---	---	---------	-----------	------------------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



147	<p>MACACÃO EM BRIM - TAMANHO XG - TECIDO: Confeccionado em tecido profissional Polycedrobrim 67% Algodão e 33% Poliéster, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul, marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar. Costuras duplas, Abertura frontal, com zíper aparente (máster fino) na mesma cor do tecido. FRENTE: corte reto. GOLA: Padre, medindo 03 cm de altura, transpassada, regulável com velcro. Com ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, embutida na gola, indo da frente até a pala das costas (embutida). MANGAS: Acabamento corte reto nos punhos, com lingüeta reguladora com velcro. COSTAS: Com pala, com duas pregas fundas (para dar movimento). • Na cintura, elástico de 4 cm de largura com aproximadamente 20 cm de comprimento (sentido horizontal) e lingüeta reguladora, logo após término do elástico, medindo 03 cm de largura por aproximadamente 15 cm de comprimento (sentido horizontal), das costas para frente, presa por velcro (de forma que a peça possa ser ajustada na cintura).</p> <p>BOLSOS: Bolso traseiro, medindo 15 cm de largura por 17 cm de altura, com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm por 08 cm de comprimento, será confeccionado os bolsos laterais, medindo 19 cm de largura por 20 cm de altura (com prega fêmea no meio), com lapela medindo 07 cm de largura, presa com velcro de 2 cm de largura por 08 cm de comprimento (devidamente centralizado), 03 cm abaixo dos bolsos laterais, será aplicado joelheira (proteção), oval medindo aproximadamente 22 cm, forrada com fibra 6 mm e matelassada.</p> <p>FAIXA REFLEXIVA: De 5 cm, na cor prata (altamente refletiva), Na frente e nas mangas : Logo abaixo da cava e dos logotipos do RESGATE CANAÃ aplicados. Nas pernas : Logo abaixo da joelheira (frente e costas). Nas costas : No sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala até a cintura (03 cm acima do elástico).</p> <p>BORDADOS: Frente : Na altura do peito (emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade medindo 07 cmX 11 cm) logo acima será bordada na cor branca a função do servidor. Costas : Emblema do RESGATE CANAÃ ou símbolo da cidade, medindo 15 cm X 25 cm, logo acima será bordado na cor branca a função do servidor.</p>	9	UNIDADE	R\$113,33	R\$1.019,97
148	<p>CAMISETA M Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor azul, manga curta. Bordado: Emblema do RESGATE CANAA OU símbolo da cidade, versão vertical, bordado na parte frontal lado superior esquerdo medindo 10cm x 7cm.</p>	21	UNIDADE	R\$60,78	R\$1.276,38
149	<p>CAMISETA G Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor azul, manga curta. Bordado: Emblema do RESGATE CANAA OU símbolo da cidade, versão vertical, bordado na parte frontal lado superior esquerdo medindo 10cm x 7cm.</p>	9	UNIDADE	R\$61,44	R\$552,96
150	<p>CAMISETA XG Modelo tradicional, decote redondo, em malha tecida com 33% dos fios em poliéster e 67% de viscose, fio penteado, na cor azul, manga curta. Bordado: Emblema do RESGATE CANAA OU símbolo da cidade, versão vertical, bordado na parte frontal lado superior esquerdo medindo 10cm x 7cm.</p>	6	UNIDADE	R\$63,50	R\$381,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVENIDA JK, Nº 80, CENTRO – CANAÃ DOS CARAJÁS – PA, CEP: 68537-000



151	BANDEIRA DO BRASIL 2 PANOS MED. 0,90X1,30CM EM TECIDO 100% POLIESTER SUBLIMADA.	120	UNIDADE	R\$71,33	R\$8.559,60
152	BANDEIRA DO ESTADO 2 PANOS MED. 0,90X1,30CM EM TECIDO 100% POLIESTER SUBLIMADA.	120	UNIDADE	R\$71,33	R\$8.559,60
153	BANDEIRA DO MUNICIPIO 2 PANOS MED. 0,90X1,30CM EM TECIDO 100% POLIESTER SUBLIMADA.	120	UNIDADE	R\$71,33	R\$8.559,60
154	BANDEIRA DO BRASIL 3 PANOS MED. 1,35X1,93CM EM TECIDO 100% POLIESTER SUBLIMADA.	50	UNIDADE	R\$113,00	R\$5.650,00
155	BANDEIRA DO ESTADO 3 PANOS MED. 1,35X1,93CM EM TECIDO 100% POLIESTER SUBLIMADA.	50	UNIDADE	R\$113,00	R\$5.650,00
156	BANDEIRA DO MUNICIPIO 3 PANOS MED. 1,35X1,93CM EM TECIDO 100% POLIESTER SUBLIMADA.	50	UNIDADE	R\$113,00	R\$5.650,00
				VALOR TOTAL	R\$924.227,55

VALOR TOTAL
R\$924.227,55

Daiane Celestrini Oliveira
Secretária Municipal de Saúde
Pprt. 018/2021 - GP

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde